
Ohlášky pro  ˂ N. Veselí a Bohdalov  ˃ 
od 13. do 27. 4. 2025 - dá-li Pán. Sepsal 
J. Peňáz,736529221. Nemocniční kaplan v N. Městě má 
mobil 733741473 

13/4 2025 Neděle Květná - 6. postní, sv. Martina I.,  
8:00 N.VESELÍ za Jindřišku Bartoňovu – 14:30 křížová cesta 
10:00 BOHDALOV za Františka a Matyldu Krejčovy a Josefa Zmeškala 

14/4 Pondělí svatého týdne - sv. Lamberta, Vincenc  
14:00 N.VESELÍ  pohřeb Josefa Křivského 

15/4 Úterý svatého týdne - sv. Anastázie nebo blah. Damiana de Veuster,  
7:00 N.VESELÍ na úmysl dárce  

16/4 Středa svatého týdne sv. Bernadety Soubirousové, Irena.– sv.    
14:00 BOHDALOV pohřeb Pavla Krčála                  16:30 Matějov za …. 
18:00 N.VESELÍ za ž a + členy Matice velehradské PAK PŘÍLEŽITOST KE 
SVÁTOSTI SMÍŘENÍ u místního zpovědníka 

17/4 Zelený čtvrtek - sv. Inocence, Rudolf – hrkání NV 18:00  (jp) - Bohd 18:00  
16:30 BOHDALOV mše sv.  
16:30 N.VESELÍ za rodiče Flesarovy, syna Jana a za rod. Perničkovy, syna 
Jana a Žofii Perničkovu a rodiče Pokorných a Sýkorovy a za kněze 

18/4  Velký pátek - půst od masa od 14 let do smrti, půst omezení v množství 
od 18 let do důchodu, nemocní a jinak potřební jsou osvobozeni - sv. 
Krescence (Rostislava), Valérie DOBROVOLNÁ SBÍRKA NA KŘESŤANY 
V ZEMÍCH BLÍZKO BOŽÍHO HROBU  
Hrkání NV 7:00 12:00  (jp) 18:00 - Bohd 7:00  (jp) a 18:00 (jp) 
15:00 BOHDALOV Velkopáteční obřady – kostel otevřený 7 – 17 hod 
15:00 NOVÉ VESELÍ Velkopáteční obřady pak otevřený Boží hrob do 19:30 
N. Veselí 19:30 Kající křížová cesta od kostela k novému kříži na hřbitově 
s prosbami za odpuštění, které patří k letošnímu jubilejnímu roku. 

19/4 . Bílá sobota - sv. Emy, Rostislav – hrkání NV 7:00 12:00  (jp) - Bohd 7:00 
(jp) a 12:00  ---- Boží hrob otevřený  NV 8 – 19 hod.        Bohd 8 – 18 hod. 
18:00 BOHDALOV  velikonoční vigilie 
20:00 N.VESELÍ  velikonoční vigilie za farníky (20/4) 

20/4 2025 Neděle 1. velikonoční - Hod Boží - sv. Marcelína, Marcela. V závěru 
každé mše sv. ŽEHNÁNÍ POKRMŮ I VELIKONOČNÍCH ZÁHONKŮ, KTERÉ 
NÁM V KOSTELE BUDOU PŘIPOMÍNAT KAŽDOU OBEC - po mši možnost 
nahlédnout do farních matrik a najít si datum svého křtu (GDPR dodrženo)   
8:00 N.VESELÍ za Marcelu Kotíkovu a syna Lukáše   
10:00 BOHDALOV za rodinu Mokrých, Březkovu, Havelkovu a celou přízeň, 
Boží pomoc a ochranu Panny Marie pro celé rodiny 
14:00 N.VESELÍ Božíhodové požehnání. Po něm opět možnost nahlédnout do 
farních matrik a najít si datum svého křtu (GDPR bude dodrženo) --  přitom až 
do  17:00 možná prohlídka výstavky na kůru a na vlastní zodpovědnost i 
prohlídka zvonů a vyhlídka z věže 



Na Hod Boží jste zváni: 
Při východu slunce v 5:52 modlitby za náš kraj a za mír u Řezníkova 
(přesněji Stejskalova) kříže u Matějova 
Při západu slunce v 19:56 modlitba za náš kraj a za mír u Chlubnova kříže 
nad Matějova (sejdeme tam se už o půl osmé a pak se rozhlédneme na 
všechny strany) 

21/4 Pondělí velikonoční - dobrovolný svátek - sv. Anselma, Alexandra  
7:00 N.VESELÍ za Štěpána Michala, Hanku Jurkovou, Ilonu Vojtovou, za živé 
rodiny a za mír na celém světě 
8:30 BOHDALOV za farníky (27/4) – celý den mrskání (s citem) 

22/4 Úterý velikonoční - sv. Leonida, Evženie 22/4 Kotlasy a Kyjov, 23/4 
Rudolec, 
7:00 N.VESELÍ na úmysl dárce       16:30 Kotlasy za      18:00 Kyjov za 

23/4 Středa velikonoční - sv. Vojtěcha,  
14:30 N.VESELÍ na pohřeb paní Vítkové z Bohdalovské ulice 
18:00 Rudolec za 

24/4 Čtvrtek  velikonoční - sv. Jiří,     18:00 BOHDALOV  za         

25/4  Pátek velikonoční - sv. Marka,  
18:00 NOVÉ VESELÍ za Jana Vencelidese, dvoje rodiče a celou živou rodinu 

26/4 Sobota velikonoční - Panny Marie, Matky dobré rady nebo sv. Richaria, 
Oto – sv.  -pochod za život v Praze – jsou volná místa 

27/4 2025 Neděle 2. velikonoční - Božího milosrdenství – sv. Zity, Jaroslav 
pouť ve Slavkovicích 
8:00 N.VESELÍ za Jana Danihela, Boží pomoc a ochranu Panny Marie pro 
jeho živou a zemřelou rodinu 
10:00 BOHDALOV za Stanislava a Olgu Růžičkovy, celou živou a zemřelou 
rodinu a za ochranu Panny Marie pro celou rodinu  

Pán Bůh zaplať za vaše modlitby, dary, každou pomoc v kostele i na faře, 

zvláště při liturgii.  Při sbírce na pomoc Africe jsme v N. Veselí vybrali 22500,- 

na 41 dětí, v Bohdalově 18700,- na 34 dětí, které se budou moci jeden školní 

rok aspoň jednou denně najíst. Až do Velkého pátku ještě můžete na tento 

účel dávat dary do pokladničky s mnichem. Díky jejich jménem. A Pán Bůh 

zaplať. Ode dneška připravujeme duchovní kytici pro o. Pavla Šenkyříka 

z Brna, biskupského vikáře, který u nás přesně za měsíc bude mít mši sv. na 

Nový Jeruzalém. Lístky jsou na ohláškách, ale můžete si je rozebrat i 

samostatně a už dnes si je začněte vyplňovat. Otázky z pokladů víry: Jak se 

jmenují dary Ducha Sv.? Nápověda: píseň č. 424 – sloky 1-7. Další otázka:  

Co je církev obecná neboli katolická? Kaple 29/4 Újezd a Chroustov.  

Pašijová hra: Co se stalo s Ježíšem? se uskuteční na libušínských kopcích ve 

Žďáře nad Sázavou v úterý 15. dubna ve 20.00 hodin. Rozpis zkoušek najdete 

na www.zdarskepasije.cz nebo na webu www.dekanstvi.cz.  

Požehnané Velikonoce  přeje a od Ukřižovaného a vzkříšeného vyprošuje o. Jan Peňáz 

http://www.zdarskepasije.cz/
http://www.dekanstvi.cz/


Za brněnskou diecézi,  

   za církev a vlast a na úmysly  

   Nového Jeruzaléma, to je za 1) o nová a  

   trvalá kněžská a řeholní povolání 2) o věrné 

 a obětavé spolupracovníky duchovních  

3) o vzrůst víry v našem kraji   4) o pokoj  

a mír ve světě a v našich rodinách   

    5) o život těla  a duše  pro všechny počaté  

    děti 6) na smír za hříchy celého světa,  

     jsme se v N. Veselí a Bohdalově  

    modlili od 13/4 2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otče Pavle, přijměte  

tento můj duchovní dárek jako obětní dar ke mši sv. v Novém Veselí 13.5.2025 

Farnost:  .  N. Veselí   .  Bohdalov   .  jiná farnost  Podpis (nepoviný) 

Datum Růženců 

(desátků) 

Datum Růženců 

(desátků) 

13/4  28/4 ,             . 

14/4  29/4 ,             . 

15/4  30/4 ,             . 

16/4  1/5 ,             . 

17/4  2/5 ,             . 

18/4  3/5 ,             . 

19/4  4/5 ,             . 

20/4  5/5 ,             . 

21/4  6/5 ,             . 

22/4  7/5 ,             . 

23/4  8/5 ,             . 

24/4  9/5 ,             . 

25/4  10/5 ,             . 

26/4  11/5 ,             . 

27/4  12/5 ,             . 



 


